Estado de Mato Grosso
Camar;i
:\ l 1111icipal ·•

B.\RH.\ DO (;,\RC.\S

Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

RESOLUÇÃO Nº 023/2023 DE 11 DE JULHO DE 2023
Projeto de Resolução n.2 024/2023, de autoria dos VEREADORES DA CAMARA MUNICIPAL.

Autoriza a Mesa Diretora da Câmara Municipal de
Barra do Ga rças-MT a doação de saldo do duodécimo
recebido, ao Poder Executivo e dá outras
providências.

1 A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇA, ESTADO DE

[

TO GROSSO, faz saber que o Plenário aprovou e ela promulga a seguinte Resolução:

Art. 1° - Fica a Mesa da Câmara Municipal de Barra do Garças - MT, autorizada a
o r ao Poder Executivo Municipal, a quantia de R$ 100.000,00 (Cem Mil Reais), do saldo dos

duodécimos recebidos.

Art. 2° - A contabilização da doação do valor mencionado deverá ocorrer nas
contas referentes à movimentação financeira, bem como no sistema de tesouraria - conta banco,
conforme informação a ser repassada pela tesouraria da Prefeitura Municipal de Barra do Garças
MT.

Art. 3° - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Bain do Garças-MT, em 11 de julho de
2023.

Tt. ··Mo üt. PUBLICAÇAO
~m cumpri nento a Legislaçao em vigor .. proc~dt
'1esta dai , a publicação do ato adm1nistrat1v-
1baixo n of_al e ec· · tJ!2. 30~1
l\ to -4.A~...__a_:.....u.L.L~~__,_-"--_--:~
._ocal Palâcio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva
"larradogarcas.mt.leg.br - 131.com/camarabarradogarcaE
1arra do Garcas/MT _1"3 1 0 '7 l ;2{);)..3,

Jf<a~~ l !! Secretário

(66) 3401 -2484 13401-2395 / 3401-2358 / 0800 64268 1 J
ba rradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças- MT, CEP: 78600-000
camara@barr11dog11 rcas.mt.lcg.br/ imprensa@barradogarcas.mt.leg.br I ouvidoria@ba rradogarcas.mt.leg.br